

Zmluva o dielo
č. CV-169-66/2018-5100005921- ZoD
uzatvorená v zmysle § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení
neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Článok I.
Zmluvné strany

1) Objednávateľ: **Centrum výcviku Lešť**
962 63 Pliešovce

Zastúpený:	Ing. arch. Anton Maštalský riaditeľ – štatutárny orgán
Za vecné plnenie:	Július Gímeš, tel. č. 0960/465724, julius.gimes@mil.sk
IČO:	00804932
DIČ:	2021773644
IČ DPH:	SK2021773644
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK4781800000007000167777

(ďalej len „objednávateľ“)

2) Zhotoviteľ: **Štefan Matejka**
xxx

Zastúpený:	Štefanom Matejkom
IČO:	43171478
IČ DPH:	SK1030073033
Bankové spojenie:	xxx
IBAN:	xxx
Zapísaný:	V Živnostenskom registri, Okresného úradu vo Zvolene číslo živnostenského registra 670-14714.

(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

- 1) Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania, ktoré realizoval verejný obstarávateľ v súlade s § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na predmet zákazky „Oprava fínskych domov b. č. 2, 3 Sídliisko Družba“.

- 2) Zmluvné strany sa podľa § 262 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) dohodli, že ich záväzkový vzťah vyplývajúci z tejto zmluvy sa bude spravovať Obchodným zákonníkom

Článok II.

Predmet a miesto plnenia zmluvy

- 1) Predmetom tejto zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán v súvislosti so záväzkom zhotoviteľa diela špecifikovaného v odseku 2 tohto článku v rozsahu a za podmienok stanovených touto zmluvou a v súvislosti so záväzkom objednávateľa dielo prevziať a zaplatiť zaň cenu dohodnutú podľa tejto zmluvy.
- 2) Predmetom diela je realizácia oprava fínskych domov b. č. 2, 3 Sídliisko Družba, podľa Prílohy č. 1 (Špecifikácia predmetu zmluvy), ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

Článok III.

Termín plnenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet plnenia zrealizuje: do 10.12.2018

Článok IV.

Cena a platobné podmienky

- 1) Cena predmetu zmluvy je dohodnutá, v súlade s § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako maximálna a nie je možné ju počas platnosti tejto zmluvy prekročiť. V cene sú zahrnuté všetky náklady potrebné pre splnenie predmetu zmluvy a vychádza z ponuky zhotoviteľa (Príloha č. 2 Cenová ponuka).
- 2) Cena predmetu zmluvy je uvedená v členení:

a) Cena bez DPH:	29 352,02 €
b) DPH:	5 870,91 €
c) Cena celkom s DPH:	35 222,93 €
d) Cena celkom slovom:	Tridsaťpäťtisícvestodvadsaťdva eur a deväťdesiattri centov.
- 3) Objednávateľ bude realizovať platbu formou bezhotovostného platobného styku na základe daňového dokladu (faktúry), ktorú zhotoviteľ vyhotoví v 2 výtlačkoch s náležitosťami podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a zašle na adresu objednávateľa. Súčasťou faktúry bude súpis vykonaných prác potvrdený objednávateľom.
- 4) Zhotoviteľ je povinný do 15 dní od prevzatia stavebných prác doručiť daňový doklad – faktúru objednávateľovi.

- 5) V súlade s § 69 ods. 12 písm. j zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov sa jedná o zákazku s prenosom daňovej povinnosti na objednávateľa.
- 6) Zhotoviteľovi vzniká právo na zaplatenie zmluvnej ceny riadnym splnením predmetu zmluvy.
- 7) Objednávateľ uhradí oprávnene účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu (faktúry). Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa.
- 8) Objednávateľ je oprávnený vrátiť daňový doklad (faktúru) ak nebude obsahovať náležitosti podľa bodu 1) tohto článku. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia nového daňového dokladu (faktúry).
- 9) Pre úhradu faktúry bude zhotoviteľ predkladať len originálne písomnosti. Kópie, fotokópie a faxové faktúry nie sú dokladom pre fakturáciu. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok na plnenie predmetu zmluvy.

Článok V. Realizácia diela

- 1) Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať práce vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a odovzdať predmet plnenia objednávateľovi za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2) Objednávateľ sa zaväzuje, že vykonané práce prevezme a zaplatí za ne dohodnutú cenu. Objednávateľ má právo vykonávať kontroly a overovať vykonávanie prác realizovaných zhotoviteľom. Pri plnení predmetu zmluvy je zhotoviteľ povinný spravovať sa pokynmi objednávateľa. Zodpovednou osobou za objednávateľa pre styk so zhotoviteľom je Július Gímeš (0960/465724, julius.gimes@mil.sk).
- 3) Objednávateľ umožní zhotoviteľovi vstup do určených priestorov a odovzdá mu objekty pre vykonanie prác tak, aby zhotoviteľ mohol na nich začať realizovať predmet plnenia zmluvy v súlade s požiadavkou objednávateľa.
- 4) Zhotoviteľ pri odovzdaní a prevzatí udržiavacích prác predloží všetky potrebné doklady na rozhodujúce druhy materiálov a výrobkov t.j. kópie certifikátov a vyhlásení o zhode v zmysle zákona č.264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 5) Zhotoviteľ je povinný vykonať odbornú prehliadku a odbornú skúšku elektroinštalácie a bleskozvodov v zmysle vyhlášky č.508/2009, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia.

- 6) Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady odvoz a likvidáciu vzniknutého odpadu na skládku TKO v súlade so zákonom č.79/2015 Z. z. o odpadoch. Náklady spojené s likvidáciou sú započítané do ceny diela. Zhotoviteľ je na vyžiadanie povinný predložiť vážne listky od odpadu TKO ako doklad o skutočnom množstve odvezeného odpadu.
- 7) Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi, najneskôr 3 pracovné dni vopred, kedy budú vykonané práce pripravené k odovzdaniu. Pri odovzdaní a prevzatí vykonaných prác bude o tejto skutočnosti spísaný preberací protokol o odovzdaní a prevzatí stavebných prác, ktorý spracuje objednávateľ a bude podpísaný zhotoviteľom a zodpovednými osobami za objednávateľa. Objednávateľ prevezme vykonané práce aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ nebude mať oprávnené výhrady.
- 8) Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa odovzdania staveniska až do odovzdania diela a odstránenia všetkých väd a nedorobkov Diela stavebný denník v jednom výtlačku. Do stavebného denníka bude zástupca Zhotoviteľa denne zapisovať všetky skutočnosti rozhodné pre splnenie Zmluvy o dielo, predovšetkým údaje o časovom postupe prác, ich akosti, zdôvodnenia prípadných odchýliek prác, počty pracovníkov vykonávajúcich Dielo, údaje o klimatických podmienkach atď. Stavebný denník musí byť uložený u vedenia stavby Zhotoviteľa na mieste prístupnom Zmluvným stranám. Objednávateľ a ním určené osoby sú oprávnení kedykoľvek nahliadnuť do stavebného denníka a stavebný denník podpísať. Objednávateľ je oprávnený k zápisom v stavebnom denníku pripájať svoje stanoviská a robiť ďalšie zápisy, ktoré súvisia s plnením predmetu Zmluvy o dielo, najmä vo veci použitia materiálov a stavebných postupov. V prípade, že sa Objednávateľ k zápisom v stavebnom denníku nevyjadrí do 7 kalendárnych dní, má sa za to, že s obsahom zápisu súhlasí. Zhotoviteľ je povinný zápisy Objednávateľa v stavebnom denníku rešpektovať a je oprávnený k nim pripájať svoje vyjadrenia. V prípade že sa Zhotoviteľ k zápisu nevyjadrí do 3 kalendárnych dní, má sa za to, že s obsahom zápisu súhlasí. Do stavebného denníka sú ďalej oprávnení robiť zápisy zástupcovia projektanta Projektovej dokumentácie a príslušných orgánov štátnej správy. K termínu dokončenia Diela odovzdá Zhotoviteľ originál stavebného denníka Objednávateľovi.
- 9) Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 10) V prípade, ak nastanú u niektorej zo zmluvných strán skutočnosti brániace riadnemu plneniu zmluvy, je zmluvná strana povinná takú skutočnosť bezodkladne oznámiť druhej strane a zvolať rokovanie oprávnených zástupcov.

Článok VI.

Zodpovednosť za vady

- 1) Dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela prechádzajú na objednávateľa nebezpečenstvá vzniku škody na diele.

- 2) Vadou alebo nedorobkom diela sa rozumie odchýlka od kvality, rozsahu a parametrov diela stanovených touto zmluvou a jej prílohami a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi alebo písomnými podmienkami a usmerneniami príslušného úradu. Vadou sa rozumie aj chýbajúci doklad alebo písomnosť, ktorú podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi pri písomnom odovzdaní diela alebo jeho časti.
- 3) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že práce v zmysle plnenia predmetu zmluvy sú vykonané riadne v súlade so zmluvou a počas záručnej doby budú mať vlastnosti dohodnuté v zmluve. Zhotoviteľ taktiež zodpovedá za vady, ktoré predmet diela má v čase jeho odovzdávania, pričom za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní zodpovedá zhotoviteľ len vtedy ak boli spôsobené porušením jeho zmluvných povinností.
- 4) Záručná doba diela je 36 mesiacov a začína plynúť od odovzdania diela objednávateľovi. Počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezodplatne odstrániť vady diela.
- 5) Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne u zhotoviteľa.
- 6) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že s odstránením väd diela začne najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie podľa odseku 5 tohto článku.

Článok VII.

Osobitné ustanovenia

- 1) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odovzdať predmet diela riadne a včas má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej zmluvnej ceny za každý aj začatý deň omeškania, zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 2) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odstrániť vady diela v lehote podľa článku VI odsek 6 tejto zmluvy počas záručnej doby má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý aj začatý deň omeškania.
- 3) Zmluvné pokuty podľa tejto zmluvy sa nezapočítavajú na úhradu škôd, ktoré by zmluvným stranám vznikli porušením zmluvných povinností.
- 4) Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu je možné ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán.
- 5) Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch ustanovených touto zmluvou alebo Obchodným zákonníkom ako aj v prípadoch, ak zhotoviteľ:
 - a) bez podstatného dôvodu nezačne práce na diele v zmluvne dohodnutom termíne alebo bezdôvodne preruší práce na diele na viac ako 5 dní,
 - b) nebude vykonávať dielo v súlade s touto zmluvou alebo bude zanedbávať plnenie svojich zmluvných povinností spôsobom, ktorý vyvolá u objednávateľa opodstatnenú obavu, že zhotoviteľ neplní účel tejto zmluvy v zmluvne dohodnutom termíne.

- 6) Túto zmluvu je možné vypovedať objednávatelom písomnou výpoveďou aj bez uvedenia dôvodu s výpovednou dobou 5 dní.
- 7) Všetky oznámenia medzi zmluvnými stranami týkajúce sa zmluvy musia byť vykonané v písomnej podobe a druhej zmluvnej strane doručené buď osobne alebo doporučeným listom či inou formou registrovaného poštového styku na adresu uvedenú v záhlaví zmluvy alebo dodatočne písomne oznámenú, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 8) Oznámenie sa považuje za doručené momentom reálneho doručenia alebo tretím dňom po jeho preukázateľnom odoslaní, v závislosti od toho, ktorá okolnosť nastane skôr. Podanie urobené elektronickou cestou, ak sa zmluvné strany dohodnú aj na elektronickej forme komunikácie na účely plnenia zmluvy, sa považuje za doručené o 08:30 dňa nasledujúceho po dni jeho odoslania na elektronickú adresu určenú druhou stranou, s výnimkou, ak dôjde odosielateľovi oznámenie o tom, že sa správu nepodarilo doručiť.
- 9) Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu oznámiť zistený požiar vo Vojenskom obvode Lešť na ohlasovňu požiaru Centra výcviku Lešť na tel. č. 0960/465560 alebo 0960/465310. Vo Vojenskom obvode Lešť je zakázané: dotýkať sa a dvíhať zo zeme muníciu, zbrane a neznáme predmety, požívanie alkoholických nápojov alebo omamných a psychotropných látok, fajčenie v zakázaných priestoroch, zváranie bez povolenia a používanie otvoreného ohňa.
- 10) V prípade odstúpenia niektorej zo zmluvných strán, vyplývajú pre obidve strany tieto povinnosti:
 - a) zhotoviteľ vykoná súpis všetkých už vykonaných prác a ocení ich spôsobom akým je stanovená cena predmetu zmluvy,
 - b) zhotoviteľ vyzve objednávateľa k prevzatíu už vykonaných prác a spracuje konečnú faktúru,
 - c) objednávateľ je povinný do 3 dní zahájiť prevzatie už vykonaných prác a spíše zápis o odovzdaní a prevzatí vykonaných prác podpísaný zástupcami obidvoch zmluvných strán.

Článok VIII. Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvomi zmluvnými stranami. Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov a to najmä ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 3) V prípade zmeny obchodného mena, názvu, sídla, právnej formy, štatutárnych orgánov alebo i spôsobu ich konania za zmluvnú stranu, bankového spojenia a čísla účtu, oznámi zmluvná strana, ktorej sa niektorá z uvedených zmien týka, písomnou formou túto skutočnosť druhej zmluvnej strane a to bez zbytočného odkladu, inak povinná zmluvná strana zodpovedá za všetky prípadné škody z toho vyplývajúce alebo náklady, ktoré v tejto

súvislosti musela vynaložiť druhá zmluvná strana. Takéto oznámenie sa nepovažuje za zmenu zmluvy a nevyžaduje si jej prijatie postupom podľa odseku 2 tohto článku.

- 4) Táto zmluva je vyhotovená v siedmich rovnopisoch, z ktorých jeden rovnopis obdrží zhotoviteľ a šesť rovnopisov obdrží objednávateľ.
- 5) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu byť viazaný touto zmluvou vyjadrujú svoju vôľu podpismi na tejto zmluve.
- 6) Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
Príloha č. 1 - Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy
Príloha č. 2 – Cenová ponuka - rozpočet

V dňa:.....

V dňa:.....

.....

Za objednávateľa
Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ

.....

Za zhotoviteľa

Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy

Jedná sa o opravu Fínskych domov b. č. 2, 3 Sídliisko Družba.

V objektoch je potrebné vykonať:

- opravu pôvodnej plechovej strešnej krytiny formou výmeny za poplast Pz plech škridlové tabule povrch PES,
- opravu poškodeného krovu a prispôbenie latovania, natiahnutie parozabrannej fólie,
- kompletnú opravu súborov dažďových žľabov a zvodov,
- odstránenie komínového telesa od stropu,
- zateplenie stropu pomocou voľného uloženia minerálnej vlny na povalový priestor 2x100mm,
- demontáž drevených okien, vchodových dverí,
- opravu vonkajšieho obvodového múru pomocou osb dosky, s výplňou izolácie z minerálnych vlákien hr. 90mm, dreveným rámom 900/40, debnením hr. 10mm.
- montáž a osadenie plastových okien 6 komorový profil s izolačným dvojsklom $U_g=1,1\text{W/m}^2\text{K}$, vchodových jednokrídlových plastových dverí s nadsvetlíkom, 6 komorový profil s izolačným dvojsklom $U_g=1,1\text{W/m}^2\text{K}$,
- opravu fasády zateplením kontaktným zatepl'ovacím systémom na báze polystyrénu EPS-F 70 o hrúbke 100 mm, vykonať armovanie tepelnoizolačných dosiek sklotextilnou sieťkou a tenkou vrstvou omietkou (flexibilné lepidlo) v 2 vrstvách s aplikáciou akrylovej omietky o zrnitosti 1,5 mm bledohnedej farby. Zateplenie sokla je potrebné vykonať technológiou kontaktného zatepl'ovacieho systému na báze izolačných dosiek, odolnými vode XPS (Styrodur) o hrúbke 50 mm, vykonať armovanie izolačných dosiek sklo textilnou sieťkou a tenkovrstvou omietkou (flexibilné lepidlo) v 2 vrstvách s aplikáciou kamienkovej omietky (Marmolit) o zrnitosti 2 mm tmavohnedej farby,
- výmenu keramickej dlažby za protišmykovú a odolnú voči mrazu na schode pred vchodom do budovy.
- vykonať opravu pôvodnej vstupnej terasy a to opravou dlažby schodu , obnovením náteru kovovej konštrukcie, zakrytím pomocou škrydloplechu, zhotovením podhl'adu pomocou osb dosky, sieťky a vonkajšej stierky, opravu súboru dažďového žľabu a zvodu
- vykonať opravu výmenou vonkajšieho svietidla na terase.

V interiéri je potrebné:

- odstrániť keramické, drevené, PVC krytiny a podkladový betón podláh,
- vybúranie časti teplovodného betónového kanála. Následne vykonať montáž podláh - zhutniť štrkové lôžko, vytvoriť betónový podklad hr.5 cm vystužený KARI sieťami, na betón vyhotoviť izoláciu proti zemnej vlhkosti HYDROBIT 2x s penetračným náterom a voľne položenú tepelnú izoláciu z EPS 150mm S. Pred položením keramických dlažieb a plávajúcich podláh je potrebné vyhotoviť cementové potery hr.4 cm až 5 cm. Keramické dlažby budú lepené pomocou flexibilného lepidla s vyplnením škár škárovacou hmotou a s montážou soklovej lišty. Montáž plávajúcej podlahy bude vrátane polozenia parotesnej fólie a montáže soklových a prechodových lišt,
- v miestnostiach kúpeľňa a kuchyňa vykonať výmenu pôvodných vodovodných batérií za pákové vodovodné batérie,
- vykonať opravu vnútorných tehlových stien a keramického obkladu v časti kuchynskej linky a v kúpeľni,
- v kuchyni vykonať výmenu kuchynskej linky,

V rámci prác je potrebné na budovách vykonať aj podružné práce ako sú demontáž a montáž vonkajších a vnútorných parapet, sietí proti hmyzu, opravu omietok vnútorných murovaných priečok, obnovenie vnútorných malieb a náterov stien a stropov, obnovenie náterov rozvodných skríň, opravu prípadnú výmenu drevených dverí a zárubní (obrusenie, tmelenie, základný náter, vonkajší náter), opravu ventilátorov a osadenie bleskozvodov do chráničky pod omietku spolu s krabičkou na meráciu svorku v zmysle (EN, STN) s dodaním písomne vyhotovenej revíznej správy.

Fínsky dom PA-1 b.č. 3 súp.č. 56: Zhotoviť strešný podhľad vonkajšej terasy pomocou osb dosky, sieťky a vonkajšej stierky. Vykonať opravu dažďového zvodu, strešného štítového lemovania, opravu vonkajšej keramickej dlažby na terase a schodisku.

Tab.1: Výkaz výmer

Konštrukcia, miestnosť, poschodie	Slovné zhodnotenie a požadovaný rozsah opráv, rozmery a iná špecifikácia opráv výkaz výmer	Množstvo v merných jednotkách
Fínsky dom PA-1 b.č. 2, súp. č. 55 Jednopodlažný drevený montovaný. Obvodové a vnútorné steny pozostávajú z obdobných materiálov. Na drevenú konštrukciu sú namontované drevotriekové dierované panely. Medzi panely je vložená ako tepelná izolácia čadičová vata. Objekt je prestrešený sedlovou strechou s dreveným krovom.	Oprava strechy formou výmeny ktorá bude pozostávať z:	
	Demontáž, odvoz, uloženie a likvidácia stavebného odpadu (plech.trapéz.strešná krytina hr.0,8mm 123 m ²)	0,92 t
	Demontáž, odvoz, uloženie a likvidácia stavebného odpadu (latovania strechy os. vzdial. nad 22 do 50 cm)	123 m ²
	Demontáž, odvoz, uloženie a likvidácia komínového telesa	0,35 m ³
	Demontáž klampiarskych plechových prvkov vrátane žľabov a zvodov zo sedlovej strechy o pôdoryse 10,7x10,7m	1 súbor
	Demontáž bleskozvodu	1 súbor
	Montáž latovania strechy, rozpätie 22 až 36 cm	123 m ²
	Montáž kontralatí, rozpätie 80-120cm	123 m ²
	Montáž zakr. šikm. striech podstr. hydroiz. vysokodiffúz. fóliou	123 m ²
	Montáž zastreš.-klamp. poplast Pz plech škridlové tabule povrch PES sklon do 45°	123 m ²
	Montáž zastreš. – klamp. poplast PZ plech štítové lemovanie vrchné sklon do 45°	22,8 m
	Montáž zastreš.-klamp. poplast Pz plech hrebeň z hrebenáčov oblých sklon do 45°	10,7 m
	Montáž klamp. poplast PZ pl. odkvapov plech. kryt. rš 330mm	21,4 m

Montáž klamp. poplast PZ pl. žľaby pododkvap. polkruh. D150 mm vrátane hákov a príslušenstva	21,4 m
Montáž klamp. poplast PZ pl. rúry odpadového kruhového D 100mm vrátane kolien, objímok a príslušenstva	6,2 m
Vykonať nátery tesárskych konštr. penetračným náterom proti znehodnoteniu dreva drevokaznými hubami a hmyzom v exteriéroch a interiéroch. - povrchová impregnácia	3,84 m ³
Dodávka a montáž odvetrávacej odkvapovej mriežky (ochrana strešného odkvapu pred vtáctvom, hlodavcami a veľkým hmyzom)	21 m
Dodávka a montáž odvetrávacích mriežok o rozmer 10x10 cm ku štítovej stene	2 ks
Oprava vonkajšieho obvodového plášťa a zateplenia ktoré bude pozostávať z:	
Vykonať montáž tep. izolácie stropu a to voľným položením tepelnej izolácie 2x100mm	102,01 m ²
Demontáž, odvoz, uloženie a likvidácia drevených okien spolu s rámom o rozmeroch:	
1 000x1 350 mm	9 ks
1 000x600 mm	3 ks
Demontáž, odvoz, uloženie a likvidácia drevených parapet o šírke:	
vnútorný parapet, šírka 50mm	12 m
vonkajších parapet, šírka 100mm	12 m
Demontáž, odvoz, uloženie a likvidácia drevených dverí so zárubňou a nad svetlíkom o rozmeroch:	
1200x2500 mm	1 ks
Dodávka, montáž, prispôsobenie a úprava špaliet pomocou sadrokartónu , plastových jednokrídlových okien bielych, O+ OS, so žalúziami o rozmeroch:	
1 000x1 350mm	9 ks
1 000x600mm	3 ks
Dodávka a montáž okenných sieťok na okná o rozmere 1 000x 1350 mm	4 ks
Dodávka a montáž okenných sieťok na okná o rozmere 1 000x 600 mm	2 ks
Dodávka a montáž vstupných plastových dverí zo zárubňou s nad svetlíkom, o rozmeroch:	
dvere plné 800x2050 mm+ nadsvetlík v. 400 mm vr	1 ks

zárubne 900x2450	
Opraviť vyduté časti vonkajšieho obvodového plášťa a to vyrezaním častí a výmenu za OSB dosku hrúbky 30mm	16 m ²
Pripraviť podklad pod zatepľovací systém zbaviť nečistôt, oprášiť, poometiť, napokon umyť prúdom vody a nechať vysušiť, vytvoriť podklad na styčné spojenie flexibilného lepidla a izolácie priamo s nosnou omietkou penetráciou savých podkladov	134,11 m ²
Vykonať zateplenie kont. zatepľovacím syst. na báze polystyrénu EPS-F 70 hr. 10cm	114,07 m ²
Vykonať kont. zatepľovací syst. ostenia na báze polystyrénu EPS-F 70 hrb. 2 cm (vonkajšie ostenie okien)	5,98 m ²
Montáž soklového profilu zakladací pre 10cm hr. fasádne izol. dosky	40,08 m
Vykonať armovanie tepelnoizolačných dosiek so sklotextilnou mriežkou, s vrstvovou omietkou flexibilného lepidla v dvoch vrstvách s aplikáciou akrylovej omietky o zrnitosti 1,5 mm, farba bledohnedá	120 m ²
Vykonať zateplenie sokla pomocou kont. zatepľovacím syst. sokla na báze extr. Polystyrénu XPS hr. 5cm	20,04 m ²
Vykonať armovanie tepelnoizolačných dosiek so sklotextilnou mriežkou, s vrstvovou omietkou flexibilného lepidla v dvoch vrstvách s aplikáciou mozačkovej omietky o zrnitosti 2,0 mm, farba tmavohnedá	20,04 m ²
Uloženie zvodu bleskozvodu do chráničky typu FXP32/29 mm ktorá bude zakrytá tep. izol., a zabudovanou krabičkou na meráciu svorku KP 100	2 súbory
Obnovenie náteru plechových dvierok rozvodných skríň odstránením starého náteru a následným základným a vrchným náterom kovových konštrukcií 2-násob.	1,74 m ²
Výmena 2 ks plechovej striešky nad rozvodnými skriňami	0,9 m ²
Oprava podláh a vnútorných stien	
Vykonať demontáž, odvoz a likvidáciu jestvujúcej drevenej podlahy vrátane nosného roštu, PVC podlahy a dlažby	89,50 m ²

Vybúranie a odstránenie betónového teplovodného žľabu ktorý sa nachádza pod jestvujúcou podlahou	6,15 m ³
Vykonať dodávku a montáž nového podkladu podlahy ktorá bude pozostávať:	
Vyrovnanie podkladu pomocou štrkového lôžka zhutneného na 0,18MPa, na štrkové lôžko bude riešený podkladový betón hr. 5cm z betónu C16/20 vystužený s KARI sieťou, izoláciou proti zemnej vlhkosti vyhotoviť na podkladový betón pomocou 2xHYDROBIT S na dvojnásobný penetračný náter	89,50 m ²
Dodávka a montáž tepelnej izolácie podlahy ktorá bude pozostávať z polystyrénu EPS 150S hr.15cm, voľne položený na hydroizoláciu	89,50 m ²
Dodávka a montáž keramickej podlahy, ktorá bude pozostávať z cementového poteru hr.4-5cm oceľom hladný. Na poter bude následne nalepená keramická dlažba pomocou flexilepidla a montáž soklovej lišty	27,90 m ²
Dodávka a montáž plávajúcej podlahy v m.č.1.05, 1.09, 1.10, vrátane parotesnej fólie a montáže soklových a prechodových lišt	61,60 m ²
Potrebná úprava (osadenie) vnútorných rozvodov elektroinštalácie vedenej v lištách	1 súbor
Oprava formou výmeny:	
Vaňovej batérie spolu s sprchovou hadicou	1 súbor
Umývadlovej batérie	1 súbor
Kuchynskej batérie	1 súbor
Vykonať opravu omietky vnútornej priečky	13,35 m ²
Dodávka a montáž krycích polystyrénových lišt	128 m
Vykonať obnovu vnútorných náterov bielych náterov stien a stropov	290 m ²
Vykonať opravu keramického obkladu okolo kuchynskej linky	3,92 m ²
Vykonať opravu výmenou keramického obkladu v miestnosti kúpeľne do v.1,80 m	9,36 m ²
Oprava ventilátora (WC+ kúpeľňa)	2 ks
Výmena kuchynskej linky (d=160 cm, 3x skrinky s bvierkami a 1x skrinka so šuplíkmi) vrátane kuch. drezu a prac. dosky (demontáž, montáž, pripojenie	1 súbor

Fínsky dom PA-1 b.č. 3, súp. č. 56	voda)	
	Vykonať opravu dverí a drevených zárubní, očistenie (vybrúsenie) prípadná výmena, vysprávkovať tmelom a následný syntetickým náterom na drevené konštrukcie dvojnásobné	8,50 m ²
	Demontáž zárubne a následná vysprávka otvoru vrstvou flexibilného lepidla, vrátane sieťky a rohovej lišty so sieťkou, s aplikáciou omietky	1 m ²
	Oprava vonkajšej terasy:	
	Vykonať demontáž jestvujúcej Onduline krytiny	11,15 m ²
	Obnovenie náteru strešnej konštrukcie a zábradlia odstránením starého náteru a následným základným a vrchným náterom kovových konštrukcií + bezpečnostný náter	4,18 m ²
	Montáž latovania, zastreš.-klamp. Polast Pz plech škridlové tabule pes sklon do 45°	10,01 m ²
	Montáž zastreš.-klamp. poplast PZ plech prístenové lemovanie sklon do 45°	4,55 m
	Montáž zastreš. – klamp. poplast PZ plech štítové lemovanie vrchné sklon do 45	4,40 m
	Vytvorenie strešného podhľadu pomocou osb dosky, armovania sklo textilnou mriežkou, s vrstvou flexibilného lepidla v dvoch vrstvách s aplikáciou omietky o zrnitosti 1,5mm, farba bledohnedá	10,01 m ²
	Vykonať opravu vonkajšej keramickej dlažby na schode formu výmeny (demontáž a následná montáž) za novú protišmykovú dlažbu odolnú voči mrazu vhodnú pre exteriér	1,04
	montáž odkvapového žľabu dĺžky 4,55 m a zvodu spolu s príslušenstvom (kotlíka, kolien, objímok a príslušenstva) výšky 2,35 m	1 súbor
	Oprava vonkajšieho svietidla formou výmeny	1 ks
	Vykonanie revízií a následne vyhotovenie revíznej správy bleskozvodov po dokončení opráv	1 súbor
	Oprava vonkajšej terasy vo Fínskom dome b.č.3	
	Vytvorenie strešného podhľadu pomocou osb dosky, armovania sklo textilnou mriežkou, s vrstvou omietkou flexibilného lepidla v dvoch vrstvách s aplikáciou omietky o zrnitosti 1,5mm, farba bledohnedá	10,75 m ²

Montáž zastreš. – klamp. poplast PZ plech štítové lemovanie vrchné sklon do 45°	5,3 m ²
montáž odkvapového zvodu výšky 2,60 m spolu s príslušenstvom (kotlíka, kolien, objímok a príslušenstva)	1 súbor
Vykonať opravu vonkajšej keramickej dlažby na terase a schodisku formu výmeny (demontáž a následná montáž) za novú protišmykovú dlažbu odolnú voči mrazu vhodnú pre exteriér	1 m ²

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba: Oprava Fínskych domov b. č. 2, 3 Sídliisko Družba		Miesto: CV Lešť		Rozpočet:	
Objekt :		JKSO :		Spracoval: Matejka	
				Dňa: 24.9.2018	
				Zmluva č.:	
Odberateľ: Centrum výcviku Lešť, Lešť, 962 63 Pliešovce				IČO: 00804932	
Dodávateľ: Štefan Matejka, Senohrad 294, 962 43 Senohrad				IČO: 43171478	
Projektant:				IČO:	

A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby
1	HSV:	14 802,22		14 802,22	6	Práce nadčas	11	Zariadenie staveniska
2	PSV:	14 054,00		14 054,00	7	Murárske výpomocce	12	Prevádzkové vplyvy
3	MCE:	133,84		133,84	8	Bez pevnej podlahy	13	Sťažené podmienky
4	Iné:	361,96		361,96	9		14	
5	Súčet:	29 352,02		29 352,02	10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14:

projektant, rozpočtár, cenár dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____	dodávateľ, zhotoviteľ dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____	D ON - ostatné náklady 16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte 17 Inžinierska činnosť 18 Projektové práce 19 20 Súčet riadkov 16 až 19:
--	--	---

odberateľ, obstarávateľ dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____	E Celkové náklady 21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 29 352,02 22 DPH 20% z: 29 352,02 5 870,40 23 DPH 0% z: 24 Súčet riadkov 21 až 23: 35 222,42	F Odpočet - prípočet
---	--	---

Odberteľ: Centrum výcviku Lešť
Projektant:
Dodávateľ: Štefan Matejka, Senohrad 294, 962 43 Senohrad

Spracoval: Matejka
JKSO :
Dátum: 24.09.2018

Stavba: Oprava Fínskych domov b.č. 2, 3 Sídliisko Družba

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	PRÁCE A DODÁVKY HSV	PRÁCE A DODÁVKY PSV	PRÁCE A DODÁVKY M	OSTATNÉ	SPOLU
Oprava strechy	1 706,35	4 726,79		29,89	6 463,030
Oprava vonkajšieho obvodového plášťa a zateplenie	9 329,18	1 924,88	85,26	23,73	11 363,050
Oprava podláh a vnútorných stien	3 550,37	5 658,60	0,00		9 208,970
Oprava vonkajšej terasy	104,30	1 050,68	48,58	308,34000	1 511,900
Oprava vonkajšej terasy vo Fínskom dome b.č. 3	112,02	693,05			805,070
Spolu	14 802,22	14 054,00	133,84	361,96	29 352,02

Odberateľ: Centrum výcviku Lešť, Lešť, 962 63 Pliešovce

Projektant:

Dodávateľ: Štefan Matejka, Senohrad 294, 962 43 Senohrad

Spracoval: Matejka

JKSO :

Dátum: 24.9.2018

Stavba: Oprava Finských domov b. č. 2, 3 Sídliisko Družba

Objekt : Oprava strechy

Centrum výcviku Lešť

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE														
013	96203-2631		Búranie muríva komínov nad strechou na maltu MV, MVC	0,350	m3	20,63	7,22		7,22			1,594	0,558	20
244	97908-0222		Premiest. hmôt do 1 km	35,650	t	46,66	1 663,43		1 663,43					20
013	97908-1111		Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	0,920	t	10,04	9,24		9,24					20
013	97908-2111		Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	0,920	t	8,46	7,78		7,78					20
272	97908-7212		Nakladanie sute na dopravný prostriedok	0,920	t	3,47	3,19		3,19					20
013	97913-1409		Poplatok za uložen.a zneškod.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	0,920	t	16,84	15,49		15,49					20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				1 706,35			1 706,35	0,00	1 706,35		0,00000		0,558	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				1 706,350			1 706,35	0,00	1 706,35		0,00000		0,558	
PRÁCE A DODÁVKY PSV														
762 - Konštrukcie tesárske														
762	76234-2203		Montáž latovania striech, rozpätie 22 až 36 cm, vrátane vyrez. otvor. do 0,25 m2	123,000	m2	1,31	161,13		161,13					20
762	76234-2204		Montáž kontralatí, rozpätie 80-120 cm	123,000	m2	0,79	97,17		97,17					20
MAT	605 171120		Lata SM 2 do 25cm2 x 200-375cm	0,960	m3	193,29		185,56	185,56	0,55000	0,52800			20
762	76234-2812		Demontáž latovania striech os. vzdial. nad 22 do 50 cm	123,000	m2	0,57	70,11		70,11			0,005	0,615	20
762	76239-5000		Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	0,930	m3	51,40	47,80		47,80	0,02089	0,01943			20
762	99876-2202		Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	5,618	%	4,30	24,16		24,16					20
762 - Konštrukcie tesárske spolu:				585,93			400,37	185,56	585,93		0,54743		0,615	
764 - Konštrukcie klampiarske														
764	76417-1483		Dodávka a montáž odvetrávacej mriežky 10x10cm	2,000	kus	20,61	41,22		41,22	0,00042	0,00084			20
764	76417-1718		Dodáva a montáž odvetrávacie odkvapovej mriežky	21,000	m	3,98	83,58		83,58	0,00121	0,02541			20
764	76417-2004		Zastreš.klamp. poplast. Pz plech škridlové tabule povrch PES sklon do 45°	123,000	m2	19,54	2 403,42		2 403,42					20
764	76417-2071		Zastreš.klamp. poplast. Pz plech štítové lemovanie vrchné sklon do 45°	22,800	m	10,71	244,19		244,19					20
764	76417-2081		Zastreš.klamp. poplast. Pz plech hrebeň z hrebenáčov oblých sklon do 45°	10,700	m	19,62	209,93		209,93					20
764	76432-3820		Klamp. demontáž odkvapov a konštrukcií250	1,000	sub	88,69	88,69		88,69			0,002	0,002	20
764	76432-4220		Klamp. PZ pl. odkvapov zo segment. do 500 tvr. kryt. rš 330	21,400	m	5,98	127,97		127,97	0,00279	0,05971			20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
764	76435-2203		Klamp. PZ pl. žľaby pododkvap. polkruh. D 150	21,400	m	7,52	160,93		160,93	0,00303	0,06484			20
764	76445-4202		Klamp. PZ pl. rúry odpadové kruhové d-100	6,200	m	8,24	51,09		51,09	0,00230	0,01426			20
764	99876-4201		Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	33,594	%	1,60	53,75		53,75					20
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				3 464,77			3 464,77	0,00	3 464,77		0,16506		0,002	
765 - Krytiny tvrdé														
765	76536-1810		Demontáž onduline krytiny do sute	123,000	m2	3,24	398,52		398,52			0,018	2,214	20
765	76590-1125		Zakr šikm striech podstr hydroiz fólia	123,000	m2	1,85	227,55		227,55	0,00017	0,02091			20
765	99876-5201		Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 6 m	6,261	%	5,80	36,31		36,31					20
765 - Krytiny tvrdé spolu:				662,38			662,38	0,00	662,38		0,02091		2,214	
783 - Nátery														
783	78378-2203		Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	3,840	m3	3,57	13,71		13,71	0,00034	0,00131			20
783 - Nátery spolu:				13,71			13,71	0,00	13,71		0,00131		0,000	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				4 726,790			4 541,23	185,56	4 726,79		0,73470		2,831	
OSTATNÉ														
OSTATNÉ														
NAD	21220-		Demontáž bleskozvodu	1,000	sub	29,89	29,89		29,89					20
OSTATNÉ spolu:				29,89			29,89	0,00	29,89		0,00000		0,000	
OSTATNÉ spolu:				29,89			29,89	0,00	29,89		0,00000		0,000	
Za rozpočet celkom				6 463,03			6 277,47	185,56	6 463,03		0,73470		3,389	

Odberateľ: Centrum výcviku Lešť, Lešť, 962 63 Pliešovce

Projektant:

Dodávateľ: Štefan Matejka, Senohrad 294, 962 43 Senohrad

Spracoval: Matejka

JKSO :

Dátum: 24.9.2018

Stavba: Oprava Fínskych domov b. č. 2, 3 Sídliisko Družba

Objekt : Oprava vonkajšieho obvodového plášťa a zateplenie

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE														
011	61099-1111		Zakrývanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	32,310	m2	1,07	34,57		34,57	0,00001	0,00032			20
MAT	591 115800		Dodávka a montáž sieťka okenna 1000x600	2,000	kus	26,75		53,50	53,50	0,04500	0,09000			20
MAT	591 116500		Dodávka a montáž sieťka okenna 1000x1350	4,000	kus	38,44		153,76	153,76	0,06600	0,26400			20
011	62512-4108		Zateplenie stien polystyrén hr.8 cm	5,980	m2	24,67	147,53		147,53	0,00863	0,05161			20
011	62512-4110		Zateplenie stien polystyrén hr.10 cm	114,700	m2	15,67	1 797,35		1 797,35	0,00863	0,98986			20
011	62512-4405		Zateplenie stien extrud. polystyrén hr.5 cm	20,400	m2	30,72	626,69		626,69	0,00863	0,17605			20
011	62999-1310		Soklový profil zakladací pre 10cm hr. fasádne izol.dosky	40,080	m	7,42	297,39		297,39	0,00083	0,03327			20
011	64199-1611		Osadenie rámov okien z plastov do 1 m2 s montážnou penou	3,000	kus	14,16	42,48		42,48	0,00072	0,00216			20
MAT	611 4B1202		Okno plast.1-kridlové S -výš.60, šír.100 cm	3,000	kus	167,96		503,88	503,88					20
011	64199-1721		Osadenie rámov okien z plastov do 4 m2 s montážnou penou	9,000	kus	29,40	264,60		264,60	0,00120	0,01080			20
MAT	611 4B1449		Okno plast.1-kridlové O -výš.130, šír.100 cm	9,000	kus	225,37		2 028,33	2 028,33					20
011	64295-2610		Osadenie dverných zárubní do 2,5 m2 s montážnou penou	1,000	kus	11,86	11,86		11,86	0,00304	0,00304			20
MAT	611 7A0151		Dvere vchodové 1-kridlové O, 3-bod. uzam.-výš.200, šír.90 cm, s nadsvetlíkom	1,000	kus	1 134,67		1 134,67	1 134,67					20
011	62240-8341		Omietka vonk. Stien akrylátov zrnit. 1,5 mm farba bledohnedá	120,000	m2	10,42			1 250,40					
011	62246-4311		Omietka vonk. Siten šľachtná mozaiková zrnit 2,0 mm	20,040	m2	20,95			419,84					
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				8 766,85			3 222,47	3 874,14	8 766,85		1,62111		0,000	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE														
221	93890-8411		Očistenie povrchu krytu alebo podkl. živičného, betón., dlaždeného saponát. roztokom	134,110	m2	0,22	29,50		29,50	0,00002	0,00268			20
003	94194-1041		Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	120,000	m2	1,67	200,40		200,40					20
003	94194-1291		Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041	120,000	m2	1,20	144,00		144,00	0,00070	0,08400			20
003	94194-1841		Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	120,000	m2	0,84	100,80		100,80					20
003	94195-5001		Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	10,000	m2	2,27	22,70		22,70	0,00127	0,01270			20
013	97908-1111		Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	1,100	t	10,04	11,04		11,04					20
013	97908-1121		Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	20,230	t	0,31	6,27		6,27					20
013	97908-2111		Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	1,100	t	8,46	9,31		9,31					20
221	97908-7213		Nakladanie vybúraných hmôt na dopravný prostriedok	1,100	t	17,99	19,79		19,79					20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
013	97913-1409		Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	1,100	t		16,84	18,52	18,52					20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				562,33			562,33	0,00	562,33			0,09938	0,000	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				9 329,180			3 784,80	3 874,14	9 329,18			1,72049	0,000	
PRÁCE A DODÁVKY PSV														
713 - Izolácie tepelné														
713	71311-1111		Montáž tep. izolácie stropov, polozenie na vrch	102,010	m2		0,92	93,85	93,85					20
MAT	631 5C0159		Pás izolačný Isover – Domo 20 hr.200mm,šírka pásu 1200mm	104,050	m2		8,20	853,21	853,21					20
713	99871-3201		Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	51,314	%		1,40	71,84	71,84					20
713 - Izolácie tepelné spolu:				1 018,90			165,69	853,21	1 018,90			0,00000	0,000	
762 - Konštrukcie tesárske														
762	76243-0054		Dodávka a montáž Obloženie stien z dosiekOSB skrutk. na zraz dvojvrstvých hr. dosky 30 mm	16,000	m2		37,14	594,24	594,24	0,04511	0,72176			20
762 - Konštrukcie tesárske spolu:				594,24			594,24	0,00	594,24			0,72176	0,000	
764 - Konštrukcie klampiarske														
764	76431-1111		Demontáž vnútorných a vonkajších parapet	24,000	m		2,35	56,40	56,40	0,00010	0,00240			20
764	76441-0250		Klamp. PZ pl. Oplechovanie vonkajších parapetov	12,000	m		10,25	123,00	123,00	0,00187	0,02244			20
MAT	611 9A0111		Parapeta vnútorná - laminovanie postranné páskou	12,000	m		5,25	63,00	63,00					20
764	99876-4201		Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	1,860	%		1,60	2,98	2,98					20
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				245,38			182,38	63,00	245,38			0,02484	0,000	
766 - Konštrukcie stolárske														
766	76666-1122		Demontáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. nad 0,8m	1,000	kus		6,83	6,83	6,83					20
766	76668-1831		Demontáž okien vrat vrátane krídiel do 6 m2	12,000	kus		4,03	48,36	48,36	0,00721	0,08652			20
766	99876-6201		Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	0,552	%		0,60	0,33	0,33					20
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				55,52			55,52	0,00	55,52			0,08652	0,000	
783 - Nátery														
783	78322-2100		Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné - obnova náterov	1,740	m2		6,23	10,84	10,84	0,00016	0,00028			20
783 - Nátery spolu:				10,84			10,84	0,00	10,84			0,00028	0,000	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				1 924,880			1 008,67	916,21	1 924,88			0,83340	0,000	
PRÁCE A DODÁVKY M														
M21 - 155 Elektromontáže														
921	21001-0301		Uloženie a montáž bleskozvodu	2,000	sub		42,63	85,26	85,26					20

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	%
			M21 - 155 Elektromontáže spolu:	85,26			85,26	0,00	85,26		0,00000		0,000	
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	85,260			85,26	0,00	85,26		0,00000		0,000	
			OSTATNÉ											
			OSTATNÉ											
		NAD 17642-4	Oplechovanie múrikov,atík z plechu	0,900	m2	26,37	23,73		23,73					20
			OSTATNÉ spolu:	23,73			23,73	0,00	23,73		0,00000		0,000	
			OSTATNÉ spolu:	23,73			23,73	0,00	23,73		0,00000		0,000	
			Za rozpočet celkom	11 363,05			4 902,46	4 790,35	11 363,05		2,55389		0,000	

Odberateľ: Centrum výcviku Lešť, Lešť, 962 63 Pliešovce

Projektant:

Dodávateľ: Štefan Matejka, Senohrad 294, 962 43 Senohrad

Spracoval: Matejka

JKSO :

Dátum: 24.9.2018

Stavba: Oprava Finských domov b. č. 2, 3 Sídliisko Družba

Objekt : Oprava podláh a vnútorných stien

Centrum výcviku Lešť

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
1 - ZEMNE PRÁCE														
253	12090-2112		Búranie betónu prostého - teplovodneho žľabu	6,150	m3	105,43	648,39		648,39					20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				648,39			648,39	0,00	648,39		0,00000		0,000	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE														
321	45157-1111		Lôžko pod dlažbu zo štrkopiesku hr.do 100 mm	89,500	m2	4,69	419,76		419,76	0,21252	19,02054			20
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				419,76			419,76	0,00	419,76		19,02054		0,000	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE														
014	61242-1411		Oprava vnútorných vápenných omietok stien hrubých 30-50%	13,350	m2	4,02	53,67		53,67	0,02192	0,29263			20
011	63131-2611		Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 5-8 cm	4,475	m3	120,39	538,75		538,75	2,42103	10,83411			20
011	63131-9151		Priplatok za prehľad. povrchu mazaniny tr. C8/10 ocel. hlad. hr. do 8 cm	4,475	m3	23,04	103,10		103,10					20
011	63136-2021		Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari	0,299	t	1 060,70	317,15		317,15	0,98901	0,29571			20
011	63245-1236		Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 ocel. hladený hr. do 5 cm	89,500	m2	9,41	842,20		842,20	0,12309	11,01656			20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				1 854,87			1 854,87	0,00	1 854,87		22,43901		0,000	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE														
011	95290-1111		Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	89,500	m2	1,76	157,52		157,52	0,00002	0,00179			20
011	95394-5114		Dodávka a montáž, lišta polysterénová	128,000	m	1,88	240,64		240,64					20
013	97908-1111		Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	1,500	t	10,04	15,06		15,06					20
013	97908-1121		Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	13,450	t	0,31	4,17		4,17					20
013	97908-2111		Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	1,500	t	8,46	12,69		12,69					20
272	97908-7212		Nakladanie sute na dopravný prostriedok	1,500	t	3,47	5,21		5,21					20
013	97913-1409		Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	1,500	t	16,84	25,26		25,26					20
011	99801-1001		Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	26,392	t	6,32	166,80		166,80					20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				627,35			627,35	0,00	627,35		0,00179		0,000	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				3 550,370			3 550,37	0,00	3 550,37		41,46134		0,000	
PRÁCE A DODÁVKY PSV														

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti														
711	71111-1001		Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	89,500	m2	0,20	17,90		17,90					20
MAT	111 631500		Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	0,023	t	1 707,49		39,27	39,27	1,00000	0,02300			20
711	71114-1559		Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vodor.	89,500	m2	1,86	166,47		166,47	0,00040	0,03580			20
MAT	628 322810		Pás ťažký asfaltový HYDROBIT V 60 S 35	102,925	m2	3,02		310,83	310,83	0,00388	0,39935			20
711	99871-1101		Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	0,462	t	25,78	11,91		11,91					20
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				546,38			196,28	350,10	546,38		0,45815		0,000	
713 - Izolácie tepelné														
713	71311-1111		Montáž tep. izolácie stropov, polozenie na vrch	89,500	m2	0,92	82,34		82,34					20
MAT	283 1BA129		Doska izolačná eps Isover eps 150SF – hr. 15cm 1000x500mm	91,290	m2	10,01		913,81	913,81					20
713	99871-3101		Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	0,385	t	24,09	9,27		9,27					20
713 - Izolácie tepelné spolu:				1 005,42			91,61	913,81	1 005,42		0,00000		0,000	
725 - Zariaďovacie predmety														
721	72582-0200		Dodávka a montáž, Batéria drezová nástenná G 1/2 štandardná kvalita	1,000	súbor	53,71	53,71		53,71	0,00112	0,00112			20
721	72582-1200		Dodávka a montáž, Batéria umývadlová nástenná G 1/2 x 150 štandardná kvalita	1,000	súbor	55,04	55,04		55,04	0,00112	0,00112			20
721	72583-0200		Dodávka a montáž, Batéria vaňová nástenná G 1/2 x 150 štandardná kvalita	1,000	súbor	77,91	77,91		77,91	0,00212	0,00212			20
725 - Zariaďovacie predmety spolu:				186,66			186,66	0,00	186,66		0,00436		0,000	
762 - Konštrukcie tesárske														
762	76281-2811		Demontáž jestvujúcej podlahy	89,500	m2	5,62	502,99		502,99			0,014	1,253	20
762	99876-2102		Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	0,545	t	46,16	25,16		25,16					20
762 - Konštrukcie tesárske spolu:				528,15			528,15	0,00	528,15		0,00000		1,253	
766 - Konštrukcie stolárske														
766	76665-0121		Demontáž puzdra dverí a vysrpávka	1,000	m2	12,82	12,82		12,82					20
766	76681-2115		Montáž kuchynských liniek drev. na stenu dl. do 240cm	1,000	kus	59,54	59,54		59,54					20
766	76681-2830		Demontáž kuchyn. liniek drev. alebo kovových dl. do 180cm	1,000	kus	16,94	16,94		16,94			0,166	0,166	20
MAT	557 856250		Kuchyňa drevená 160cm,	1,000	kus	476,55		476,55	476,55	0,13200	0,13200			20
766	99876-6101		Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	0,703	t	20,32	14,28		14,28					20
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				580,13			103,58	476,55	580,13		0,13200		0,166	
771 - Podlahy z dlaždíc keramických														
771	77157-5109		Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	27,900	m2	13,31	371,35		371,35	0,00491	0,13699			20
771	77157-9791		Prípl. za plochu do 5m2 jednotlivu pri montáži podláh keram.	27,900	m2	0,32	8,93		8,93					20
MAT	597 636000		Dlaž. neglaz. slin.	30,250	m2	8,73		264,08	264,08	0,01900	0,57475			20
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				644,36			380,28	264,08	644,36		0,71174		0,000	

Přehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
775 - Podlahy vlysové a parketové														
775	77591-9012		Montáž komplet podláh laminát š.do 200mm pláv bez lep spojov systém clic s príslušenstvom	61,600	m2	8,45	520,52		520,52	0,00002	0,00123			20
MAT	283 2E0401		Podložka Delta - 232201	61,600	m2	0,14		8,62	8,62					20
MAT	611 941915		Pdlaha Laminátova	61,600	m2	12,34		760,14	760,14	0,00673	0,41457			20
775	77591-9134		Montáž a dodávkaparotesnej folie	61,600	m2	2,85	175,56		175,56					20
775 - Podlahy vlysové a parketové spolu:				1 464,84			696,08	768,76	1 464,84		0,41580		0,000	
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek														
771	78144-6422		Oprava obkladov stien z obkladačiek hutných, keram. do tmelu	3,920	m2	25,67	100,63		100,63	0,00339	0,01329	0,004	0,016	20
771	78144-6631		Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keram. do tmelu	9,360	m2	27,89	261,05		261,05	0,00387	0,03622			20
771	99878-1101		Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	0,431	t	14,10	6,08		6,08					20
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:				367,76			367,76	0,00	367,76		0,04951		0,016	
783 - Nátery														
783	78351-2000		Nátery drevených dverí a konštrukcií dvojnásobné a základný náter	8,500	m2	4,60	39,10		39,10	0,00042	0,00357			20
783 - Nátery spolu:				39,10			39,10	0,00	39,10		0,00357		0,000	
784 - Maľby														
784	78445-2271		Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	290,000	m2	1,02	295,80		295,80	0,00018	0,05220			20
784 - Maľby spolu:				295,80			295,80	0,00	295,80		0,05220		0,000	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				5 658,600			2 885,30	2 773,30	5 658,60		#REF!		#REF!	
PRÁCE A DODÁVKY M														
M21 - 155 Elektromontáže														
921	21001-0235		Úprava (soadenie) vnútorných rozvodov elek. v lištach	1,000	sub	257,36	257,36		257,36					20
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				257,36			257,36	0,00	257,36		0,00000		0,000	
OSTATNÉ														
OSTATNÉ														
NAD	I7642-4		Oplechovanie múrikov,atik z plechu	0,900	m2	26,37	23,73		23,73					20
OSTATNÉ spolu:				23,73			23,73	0,00	23,73		0,00000		0,000	
OSTATNÉ spolu:				23,73			23,73	0,00	23,73		0,00000		0,000	
Za rozpočet celkom				9 208,97			6 435,67	2 773,30	9 208,97		#REF!		#REF!	

Odberateľ: Centrum výcviku Lešť, Lešť, 962 63 Pliešovce

Projektant:

Dodávateľ: Štefan Matejka, Senohrad 294, 962 43 Senohrad

Spracoval: Matejka

JKSO :

Dátum: 24.9.2018

Stavba: Oprava Finskych domov b. č. 2, 3 Sídliisko Družba

Objekt : Oprava vonkajšej terasy

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE														
011	62240-8341		Omietka vonk. stien tenkovrstvová akrylátová so zatieranou štruktúrou hr.zrna 1,5 mm, farba bledohneda	10,010	m2	10,42	104,30		104,30	0,00346	0,03463			20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				104,30			104,30	0,00	104,30		0,03463		0,000	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				104,300			104,30	0,00	104,30		0,03463		0,000	
PRÁCE A DODÁVKY PSV														
762 - Konštrukcie tesárske														
762	76234-1013		Debnenia striech rovných z dosiek OSB 3 skrutk. na krokvy na zraz hr. dosky 15mm	10,010	m2	39,80	398,40		398,40					20
762	76234-2203		Montáž latovania striech, rozpätie 22 až 36 cm, vrátane vyrez. otvor. do 0,25 m2	10,010	m2	1,31	13,11		13,11					20
MAT	605 171100		Lata SM 2 do 25cm2 x 50-75cm	0,010	m3	105,46		1,05	1,05	0,55000	0,00550			20
762 - Konštrukcie tesárske spolu:				412,56			411,51	1,05	412,56		0,00550		0,000	
764 - Konštrukcie klampiarske														
764	76417-2071		Zastreš.klamp. poplast. Pz štítové lemovanie vrchné sklon do 45°	4,400	m	10,71	47,12		47,12					20
764	76417-2082		Zastreš.klamp. poplast. Pz hrebeň z hrebenáčov oblých sklon nad 45°	4,550	m	20,07	91,32		91,32					20
764	76417-2004		Zastreš.klamp. poplast. Pz plech škridlové tabule povrch PES sklon do 45°	10,010	n2	19,54	195,60		195,60					
764	76445-4201		Montáž okapového žlabu s príslušenstvom	1,000	sub	185,67	185,67		185,67	0,00174	0,00174			20
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				519,71			519,71	0,00	519,71		0,00174		0,000	
765 - Krytiny tvrdé														
765	76536-1810		Demontáž onduline krytiny do sute	1,000	sub	56,70	56,70		56,70			0,018	0,018	20
765 - Krytiny tvrdé spolu:				56,70			56,70	0,00	56,70		0,00000		0,018	
771 - Podlahy z dlaždíc keramických														
771	77160-1112		Demontáž a lepenie dlažby (obklad) do pružného lepidla Ardalith Flex + škárovanie (balkóny alternatíva)	1,040	m2	32,44	33,74		33,74	0,00450	0,00468			20
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				33,74			33,74	0,00	33,74		0,00468		0,000	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách		DPH
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	%
783 - Nátery														
783	78310-1841		Odstránenie náterov z ocel. konštr. žel. mostov oškrabaním	4,180	m2	1,98	8,28		8,28	0,00001	0,00004			20
783	78311-7302		Nátery ocel. konštr. stredných B olej. plubinol. dvojnásobné	4,180	m2	4,71	19,69		19,69	0,00041	0,00171			20
783 - Nátery spolu:				27,97			27,97	0,00	27,97		0,00176		0,000	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				1 050,680			1 049,63	1,05	1 050,68		0,01368		0,018	
PRÁCE A DODÁVKY M														
M21 - 155 Elektromontáže														
921	21020-0401		Montážsvietidla do IP44	1,000	kus	12,18	12,18		12,18					20
MAT	348 1M00008		Svietidlo závesné	1,000	kus	36,40		36,40	36,40	0,01000	0,01000			20
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				48,58			12,18	36,40	48,58		0,01000		0,000	
OSTATNÉ														
OSTATNÉ														
NAD	214520-		Revízia bleskozvodov	1,000	sub	308,34	308,34		308,34					20
OSTATNÉ spolu:				308,34			308,34	0,00	308,34		0,00000		0,000	
OSTATNÉ spolu:				308,34			308,34	0,00	308,34		0,00000		0,000	
Za rozpočet celkom				1 463,32			1 462,27	1,05	1 463,32		0,04831		0,018	

Odberteľ: Centrum výcviku Lešť, Lešť, 962 63 Pliešovce

Projektant:

Dodávateľ: Štefan Matejka, Senohrad 294, 962 43 Senohrad

Spracoval: Matejka

JKSO :

Dátum: 24.9.2018

Stavba: Oprava Finskych domov b. č. 2, 3 Sídliisko Družba

Objekt : Oprava vonkajšej terasy vo Finskom dome b.č. 3

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE														
011	62240-8341		Omietka vonk. stien tenkovrstvová akrylátová so zatieranou štruktúrou hr.zrna 1,5 mm, farba bledohneda	10,750	m2	10,42	112,02		112,02	0,00346	0,03720			20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				112,02			112,02	0,00	112,02		0,03720		0,000	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				112,020			112,02	0,00	112,02		0,03720		0,000	
PRÁCE A DODÁVKY PSV														
762 - Konštrukcie tesárske														
762	76234-1013		Debnenia striech rovných z dosiek OSB 3 skrutk. na krokvy na zraz hr. dosky 15mm	10,750	m2	38,90	418,18		418,18					20
762 - Konštrukcie tesárske spolu:				418,18			418,18	0,00	418,18		0,00000		0,000	
764 - Konštrukcie klampiarske														
764	76417-2071		Zastreš.klamp. poplast. Pz štítové lemovanie vrchné sklon do 45°	5,300	m	10,71	56,76		56,76					20
764	76445-4201		Montáž okapového žlabu s príslušenstvom	1,000	sub	185,67	185,67		185,67	0,00174	0,00174			20
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				242,43			242,43	0,00	242,43		0,00174		0,000	
771 - Podlahy z dlaždíc keramických														
771	77160-1112		Demontáž a lepenie dlažby (obklad) do pružného lepidla Ardalith Flex + škárovanie (balkóny alternatíva)	1,000	m2	32,44	32,44		32,44	0,00450	0,00450			20
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				32,44			32,44	0,00	32,44		0,00450		0,000	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				693,050			693,05	0,00	693,05		0,00624		0,000	
Za rozpočet celkom				805,07			805,07	0,00	805,07		0,04344		0,000	
				966,084										